# 深圳赛格股份有限公司

# 关于转让本公司及本公司控股公司深圳市赛格实业投资有限公司持有的深圳市赛格储运有限公司 100%股权的 公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

# 一、交易概述

本公司及本公司控股 91.79%的深圳市赛格实业投资有限公司(以下简称: 赛格实业)拟将持有的深圳市赛格储运有限公司(以下简称: 赛格储运)100%的股权,在产权交易中心以公开挂牌转让的方式进行转让,本次股权转让以不低于中介机构评估后的赛格储运的净资产值做为公开挂牌转让价格(评估基准日2011年8月31日)。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

- 二、鉴于本次股权转让属于公开挂牌交易,因此受让方目前尚不能确定。
- 三、交易标的基本情况
- (一)交易标的: 赛格储运 100%股权

赛格储运成立于 1989 年 8 月, 注册资本 6,600 万元, 其中本公司持有 95% 股权, 赛格实业持有 5%股权。

赛格储运的经营范围:国际货运代理;普通货运,货物专用运输(集装箱);出入境普通货运,出入境货物专用运输(集装箱);经营进出口业务。

(二)交易标的的主要资产状况

截至 2011 年 8 月 31 日,赛格储运合并报表账面资产总额 9,773.86 万元(其中房屋及建筑物 4,656.78 万元,车辆 879.99 万元),负债 1,804.76 万元,净



资产 7,969.10 万元。

(三)交易标的的经营情况

赛格储运最近三年的主要财务数据:

	营业收入	净利润
2008 年度	7,371.49 万元	569.14 万元
2009 年度	7,268.14万元	686.91万元
2010 年度	7,740.85万元	457.62万元
2011年1-8月	4,575.81 万元	-321.80万元

#### (四)赛格储运下属企业情况

赛格储运目前拥有两家全资子公司, 其基本情况如下:

1. 深圳福保赛格实业有限公司(简称: "福保赛格")

福保赛格成立于 1994 年 2 月, 注册资本 1,660 万元(港币), 系赛格储运全资子公司(其中赛格储运持股 50%, 香港储运持股 50%), 法定代表人为康乐。

截至 2011 年 8 月 31 日,福保赛格账面资产总额 5399.12 万元,负债总额 3288.93 万元,净资产 2110.19 万元。

2. 赛格储运香港有限公司(简称:"香港储运")

香港储运成立于1995年4月,注册资本50万元,系赛格储运在香港的全资子公司。

截至 2011 年 8 月 31 日,香港储运账面资产总额 2196.25 万元,负债总额 1772.94 万元,净资产 423.31 万元。

四、截至本公告披露之日,本公司及本公司控股子公司赛格实业均未为赛格储运提供担保,或委托赛格储运理财,亦不存在赛格储运占用本公司及赛格实业资金的情况。

#### 五、本次交易的主要内容

(一)按《深圳市属企业国有产权变动监管规定》的相关规定,本次股权转让以不低于中介机构评估后的赛格储运的净资产值做为公开挂牌转让价格。

根据国有产权转让的有关规定,公司将通过公开招标选聘符合资格的审计、

评估机构对赛格储运进行清产核资审计以及资产评估。

本次赛格储运股权转让的审计评估基准日定为 2011 年 8 月 31 日。具体的审 计评估数据,待审计评估完成后,本公司将及时履行信息披露义务。

(二)本次股权转让尚需获得国有资产管理机构的批准。根据《公司章程》和《深圳证券交易所股票上市规则》的规定,如本次股权转让,在审计评估及公开挂牌转让等过程中,交易金额达到了须经公司股东大会审议的金额标准,公司董事会将提交本议案至公司股东大会审议批准。

## 六、本次交易的其他安排

(一)根据国有产权转让的相关政策,赛格储运员工可获得转换身份的经济补偿金。具体经济补偿办法将根据深国资[2006]358、359号文件、《中华人民共和国劳动合同法》、《深圳经济特区劳动合同条例》等法律法规的有关规定,制定《员工经济补偿方案》,并须经赛格储运职工(代表)大会审议通过。

经初步测算,经济补偿金约为1,500万元,具体补偿金额经中介机构审计后确定。员工的经济补偿金由本公司全额承担,按政策规定支付给员工。具体的支付金额本公司将及时履行信息披露义务。

在公开挂牌时,作为股权转让条件向受让方提出,其获得赛格储运股权受让资格后,必须与公司所有员工签订一年以上新的劳动合同,安置赛格储运员工,保持员工队伍稳定。

因赛格储运公司员工身份发生置换,对员工的经济补偿金计算基础日确定为 2011年8月31日。

- (二)本次转让,是否涉及关联交易将视最后交易对方而定。如涉及关联交易,本公司将按照关联交易的相关规定及时履行审批及信息披露义务。
- (三)本次股权转让后的收益将主要用发展本公司的主业---赛格电子市场业务、电子商务业务、小额贷款业务。

#### 七、本次交易的目的及对本公司的影响

- (一)本次交易的目的
- 1. 有利于本公司优化产业结构,提升企业竞争力。

货运、仓储行业竞争越来越激烈,赛格储运的规模较小,且在运作过程中具

备较强的可替代性,运力比较分散且不成规模,加上公司仓储运输业务主要集中 在深港及珠三角地区,尚未在全国范围形成网络优势,在国内物流行业的竞争中 尚处于不利地位;加之通货膨胀增加了运营成本,利润降低,技术创新滞后等问 题,由此导致公司竞争力较弱。

本公司目前的主业是电子市场,通过股权转让,逐步退出辅业,有利于本公司进一步优化产业结构、突出主业,是适应宏观经济形势和企业发展的需要。

2. 获得的股权转让款可用于拓展电子市场业务,有利于实现本公司的发展战略。

通过股权转让,增加本公司可使用的现金,降低本公司在实现公司发展战略时的融资成本。根据本公司发展战略,本公司每年将对外拓展六个以上电子市场,必须整合及优化企业的优势资源,满足主业扩张速度不断加快的需要,通过强化主业,加强品牌优势,提升品牌竞争力,来实现本公司"十二五"战略规划,在"做响品牌,做强主业,做大规模,提高利润,不断增强可持续发展能力"上下功夫。

(二)鉴于本次股权转让将在产权交易所以公开挂牌的方式进行,具体的转让价格尚不能确定,因此本次股权转让对本公司未来收益的具体影响目前尚无法准确预测。但可以确定本次股权转让事宜对本公司的影响是正面的。

## 八、公司独立董事意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》及《公司章程》的有关规定,我们作为公司的独立董事,就"关于转让本公司及本公司控股子公司深圳市赛格实业投资有限公司持有的深圳市赛格G运有限公司 100%股权的议案"发表如下独立意见:

深圳赛格股份有限公司(以下简称"公司")及公司控股子公司深圳市赛格 实业投资有限公司拟将所持有的深圳市赛格储运有限公司 100%股权进行转让, 是为了优化公司产业结构、集中资源发展电子市场主营业务,符合公司发展战略 的需要。本次转让价格将通过公开挂牌的方式,以不低于中介机构评估后的深圳 市赛格储运有限公司净资产值作为公开挂牌转让价格(评估基准日 2011 年 8 月 31 日),本次交易的决策程序和表决程序合规合法,交易定价依据公平、合理,



不存在损害公司及中小股东利益的情形。

# 九、公司财务负责人意见

根据《公司章程》的有关规定,我作为公司财务负责人,就"关于转让本公司及本公司控股公司深圳市赛格实业投资有限公司持有的深圳市赛格储运有限公司100%股权的议案"发表如下意见:

深圳赛格股份有限公司(以下简称"公司")及公司控股子公司深圳市赛格 实业投资有限公司拟将所持有的深圳市赛格储运有限公司 100%股权进行转让, 是为了优化公司产业结构、集中资源发展电子市场主营业务,符合公司发展战略 的需要。本次转让价格将通过公开挂牌的方式,以不低于中介机构评估后的深圳 市赛格储运有限公司净资产值作为公开挂牌转让价格(评估基准日 2011 年 8 月 31 日),本次交易的定价依据公平、合理。

十、本次股权转让实施进程,本公司将根据具体进展情况,及时履行信息披露义务。

特此公告。

深圳赛格股份有限公司董事会 二〇一一年十月十五日